MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO

CAMPUS CAMPINA GRANDE

Edital DDE Nº 018/2023 de 02 de fevereiro de 2023

Edital DDE Nº 018/2023 de 02 de fevereiro de 2023 (Retifica Edital DDE Nº 14/2023, de

26 de janeiro de 2023)

A Direção de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

Campus Campina Grande, no uso de suas atribuiçõ es estatutá rias e regimentais, torna pú blico

a retificação do edital 14/2023 referente ao seu cronograma.

Onde lê-se:

DO CRONOGRAMA

FORMAÇÃO - SEMESTRE CURSOS (TURNO)

Técnico Subsequente – 2023.1

- Informá tica (Noturno)
- Mineração (Noturno)

- Manutenção e Suporte em Informá tica
(Noturno)

EVENTO PERÍODO

Pré-Matrícula 26 de janeiro a 01 de fevereiro de 2023

Aná lise da Documentação 26 de janeiro a 08 de fevereiro de 2023

Edital de Convocação para Avaliação da
Comissão de Heteroidentificação

03 de fevereiro de 2023

Período de Avaliação – Comissão de
Heteroidentificação

06 a 07 de fevereiro de 2023

Resultado da Aná lise Documental e da
Comissão de Heteroidentificação

(Resultado Preliminar)

 09 de fevereiro de 2023

Período de Recursos 10 a 11 de fevereiro de 2023

Confirmação de Matrícula
(Resultado Final)

15 de fevereiro de 2023

Leia-se:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO

CAMPUS CAMPINA GRANDE

Edital DDE Nº 018/2023 de 02 de fevereiro de 2023

DO CRONOGRAMA

FORMAÇÃO - SEMESTRE CURSOS (TURNO)

Técnico Subsequente – 2023.1

- Informá tica (Noturno)
- Mineração (Noturno)

- Manutenção e Suporte em Informá tica
(Noturno)

EVENTO PERÍODO

Pré-Matrícula 26 de janeiro a 02 de fevereiro de 2023

Aná lise da Documentação 26 de janeiro a 08 de fevereiro de 2023

Edital de Convocação para Avaliação da
Comissão de Heteroidentificação

03 de fevereiro de 2023

Período de Avaliação – Comissão de
Heteroidentificação

06 a 07 de fevereiro de 2023

Resultado da Aná lise Documental e da
Comissão de Heteroidentificação

(Resultado Preliminar)

 09 de fevereiro de 2023

Período de Recursos 10 a 11 de fevereiro de 2023

Confirmação de Matrícula
(Resultado Final)

15 de fevereiro de 2023

Campina Grande, 02 de fevereiro de 2023.

Rosa Lúcia Vieira Souza
Diretora de Desenvolvimento do Ensino

IFPB – Campus Campina Grande